
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.615 del 20-12-2019 

N.  1685 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

L.R. N. 4/2010 - DGR 708 del 26/06/2017 - DDPF/CEI N. 443/2018 - CONTRIBUTI PER I 

MUSEI E LE RACCOLTE MUSEALI DEL TERRITORIO - PROGETTO EVENTO 

ESPOSITIVO "LA BELLEZZA RITROVATA: LUOGHI DELLA CITTA" - PERIODO DI 

SVOLGIMENTO DALL'8 NOVEMBRE 2019 AL 6 GENNAIO 2020 - AFFIDAMENTO 

SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, GUARDIANIA E ACCOMPAGNAMENTO 

VISITATORI - LIQUIDAZIONE FATTURE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

VISTA la determinazione n. 1418 del 08/11/2019 con la quale è stata impegnata la 

spesa complessiva per la realizzazione della mostra dal titolo “La bellezza ritrovata: luoghi 
per la città” per un importo complessivo di € 8.200,00 consistente in apertura della Chiesa del 

Seminario e del Deposito Attrezzato Venanzina Pennesi dove verranno esposte opere tra le 

più significative e caratteristiche dell’identità culturale del territorio camerte, per ridare 

fiducia e slancio a popolazioni provate ma desiderose di un nuovo futuro che passa anche 

attraverso la valorizzazione del patrimonio culturale ereditato; apertura del Polo Museale e del 

Museo delle Scienze di UNICAM, in modo da formare un collegamento tra le istituzioni 

museali fruibili della città (Comune, Arcidiocesi e UNICAM); realizzazione dell’evento del 

ritorno del quadro del Dosso Dossi, Giulia da Varano, recuperato dai carabinieri del Nucleo 

Tutela Patrimonio Culturale di Genova; 

VISTA la determinazione n. 1419 del 08/11/2019 con la quale è stato affidato, alla 

Società Cooperativa ArcheoLAB con sede a Macerata in via Lorenzoni, 18, P.IVA 

01540750435, per i locali della Chiesa del Seminario e del deposito adiacente alla Chiesa il 

servizio di apertura e chiusura, guardiania, accompagnamento visitatori della Mostra “La 
bellezza ritrovata: luoghi per la città” che si svolgerà a Camerino nei locali della Chiesa del 

Seminario, nel deposito adiacente alla Chiesa, nell’Orto Botanico e nel Planetario di 

UNICAM, dal giorno 8 novembre 2019 al giorno 6 gennaio 2020 con il seguente orario di 

apertura: venerdì, sabato e domenica e giorni festivi dalle ore 10:00 alle ore 13:00 e dalle ore 

16:00 alle ore 19:00 per un importo complessivo di € 3.600,00, IVA esente; 



  

pag. 2 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2019 e per gli esercizi finanziari 

2019 e 2020; 

VISTE le seguenti fatture presentate dalla Società Cooperativa ArcheoLAB: 

- n. 103/FE del 16/12/2019 di € 1.200,00, IVA esente; 

- n. 107/FE del 16/12/2019 di € 2.400,00, IVA esente; 

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto regolarmente e che pertanto è possibile 

procedere alla liquidazione delle citate fatture; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con il quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

1° Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 

 
DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente 

dispositivo; 

2) DI LIQUIDARE alla Società Cooperativa ArcheoLAB con sede a Macerata in via 

Lorenzoni, 18, P.IVA 01540750435 le seguenti fatture: 

- n. 103/FE del 16/12/2019 di € 1.200,00, IVA esente; 

- n. 107/FE del 16/12/2019 di € 2.400,00, IVA esente; 

3) DI IMPUTARE la somma di € 3.600,00 al Cap. 2335/2 del bilancio di previsione 

2019; 

4) CHE il CIG attribuito è: Z522B32ADD. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 

 

Il Responsabile del Settore  

F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

20-12-2019  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 20-12-2019  

     Il Funzionario delegato 

Dr. Francesco Maria Aquili 

__________________________________________________________________________ 



  

pag. 3 

 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 14-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


